
 Comune di VILLALVERNIA 

Provincia di Alessandria 
   

                                                                                                            
Medaglia d’Argento al Merito Civile                                                                                          

 

 
Via Roma 12 – 15050 Villalvernia 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it 

Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 

 
titolarità  CABELLA SALUMI       di Fausto e Fabio Cabella S.n.c.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Considerato che la ditta CABELLA Salumi s.n.c., è in possesso di Autorizzazione allo scarico in 

pubblica fognatura, al prot. 11U464 del 4 maggio 2012 rilasciata da Gestione Acqua S.p.A. avente 

scadenza 4 maggio 2016; 

 
 
- Visto che in data 12 maggio 2016, con procedimento telematico è pervenuta l’istanza di rinnovo 

dell’AUA, protocollo comunale n. 1650 del 13 maggio 2016, presentata dalla ditta CABELLA Salumi 

s.n.c., ai sensi del D. Lgs 152/2006 “Norme in materia ambientale” e del D.P.G.R. 1/R 2006 come 

modificato da D.P.G.R. 7/R-2006;  

 
 
- Considerato che in data 31 maggio 2016, il Comune di Villalvernia, ha comunicato l’avvio del 

procedimento (Ai sensi della L. n. 241/1990), agli Enti competenti: Provincia di Alessandria, Servizio 

AUA, e Gestione Acqua S.p.A. Regione Scrivia 15063 Cassano Spinola |AL, richiedendo altresì di 

poter utilizzare l’istituto dell’avvalimento in merito al procedimento in oggetto ai sensi Circolare 

della Regione 3/ASC/AMD/SRI Piemonte del 19 marzo 2012; 

 
 
- Valutato che, in seguito alla disamina della pratica presentata, la Gestione Acqua S.p.A. Regione 

Scrivia 15063 Cassano Spinola |AL, ha ritenuto non necessario acquisire altra documentazione 

integrativa, rilasciando in data 20 giugno 2016 il proprio parere definitivo, in qualità di ente 

gestore della Pubblica Fognatura, e pervenuto agli uffici della Provincia di Alessandria, Direzione 

Ambiente con prot. 41572 in data 21 giugno 2016; 

 
  
- Constatato che l'ente di proprietà e controllo della pubblica fognatura del comune di Villalvernia, 

è lo stesso Comune di Villalvernia con sede in via Roma 12;  

 
 
- Valutati gli elaborati descritti e grafici a supporto e completamento della richiesta di cui in 

narrativa, come soddisfacenti e ottemperanti le indicazioni e richieste espresse nelle normative di 

riferimento; 

DETERMINAZIONE DI  
 

AUTORIZZAZIONE AMBIENTALE UNICA  
ALLO SCARICO DI ACQUE REFLUE IN PUBBLICA FOGNATURA 



 Comune di VILLALVERNIA 

Provincia di Alessandria 
   

                                                                                                            
Medaglia d’Argento al Merito Civile                                                                                          

 

 
Via Roma 12 – 15050 Villalvernia 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it 

Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 

 

DETERMINA 
 
 
 

di rilasciare l'Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del DPR 59/2013 a favore della ditta 

CABELLA SALUMI di Fausto e Fabio Cabella S.n.c.  (P. IVA 01855180061), avente sede legale in 

Villalvernia, via Domenico Carbone 145 (foglio 4, particella 475), per scarichi di acque reflue in 

pubblica fognatura di cui la capo II, titolo IV, sezione II, Parte Terza del D.Lgs 152/2006 e s.m.i., 

ex art. 124 D Lgs 152/06 ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera a) del DPR 59/2013, per la durata di 

anni 15 (quindici) e pertanto sino al 31 luglio 2013, ponendo a carico della ditta tutte le azioni 

necessarie per ottenere il rinnovo della presente. 

 

 

RICHIAMA ALTRESI’ LE PRESCRIZIONI 
 

 

Riportate nella Determinazione DDAB1 – 760 – 2016 protocollo 20160048519 del 15 luglio 2016 

emessa dalla Provincia di Alessandria, Direzione Ambiente e Pianificazione, costituenti parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Villalvernia, 25 Luglio 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio | Sindaco 

 F.to Franco Persi 
 
 
 
 


